Monasterium Czanstochova habens ecclesiam muro lapideo fabrica-
tam cum suis officinis, tarn parochialem quam conventualem, ubi olim ecclesia 

http://rcin.org.pl

123 

parochialis saecularis lignea de trabibus pinosis habebatur, quam et, ego 
recorder me vidisse, processu autem temporis et chorus et corpus ecclesiae 
eleemosynis fidelium erecta sunt, et fratrum illic degentium industria; habet 
et capellam in septentrionali plaga, ex muro, in qua imago Gloriosissimae 
et Excellentissimae Yirginis et Dominae ac Reginae mundi et nostrae Ma-
riae, mira et rara pictura elaborata ostenditur, placidissimum habens quo-
cumque te verteris aspectum, quae una fuisse ex his fertur, quas Beatus 
Lucas Evangelista sua manu depinxit, et quam in locum ilium V i a d i s l a u s 
Oppoliensis dux cognominatus R u s z k y , in primaria monasterii fundatione 
intulit, devotione singulari aspicientes, quasi vivam cerneres perfundens. 

Praedium notabile in quatuor campos distinctum, monasterio Czansto-
choviensi contiguum, ad proprietatem eiusdem monasterii pertinens, donatum 
monasterio per V 1 a d i s 1 a u m S e c u η d u m Poloniae regem, de cuius agris 
solvebatur decima manipularis in oppido C z a n s t o c h o w a , et marca pe-
cuniae communis pro ilia. 

ANTIQUA CZANSTOCHOWA, villa sub parochia de oppido C z an s t o c h o -
w a sita, cuius proprietas ad monasterium Czanstochoviense pertinet, donata 
monasterio per V l a d i s l a u m S e c u n d u m Poloniae regein. In qua sunt 

lanei . . . . , et quilibet solvit , item ova quindecim, item gallos, item 
caseos, item labor, item powabam, item osszyep, item taberna, item hortu-
lani, item praedium; item omnes agri villae solvunt decimam monasterio in 
M s t h o w pecunialem. 

CROWODBZA, villa sub parochia de C z a n s t o c h o w a sita, cuius pro-
prietas ad monasterium Czanstochoviense pertinet, donata eidem per λΓ 1 a-
d i s l a u m S e c u n d u m Poloniae regem. In qua sunt lanei cmethonales, et 
quilibet solvit mediam sexagenam. Item ova non solvunt, item gallos non 
solvunt, item caseos non solvunt; item laborant unum diem in anno falca-
strando, et quod falcastrant, rastrando, colligendo, ducendo; item powabam 
non laborant, item osszyep quilibet de laneo solvit unam mensuram siliginis 
et unam avenae; item taberna non est, item hortulaniae duae habentes agros, 
quilibet solvit unum fertonem, item praedium non est, item omnes agri 
villae solvunt decimam pecunialem pro monasterio in M s t l i o w . Confinât 
cum D z b o w , R a n c z o w i c z e , C z a n s t o c h o w k a et oppido C z a n -
s t o c h o w a. 

GRABÓWKA, villa sub parochia de C z a Η s t o CLI o w a sita, cuius pro-
prietas ad monasterium Czanstochoviense pertinet, donata monasterio per 
V l a d i s l a u m S e c u η d u m Poloniae regem. In qua sunt lanei cmethonales, 

et quilibet solvit , item ova, item gallos, item caseos, item labor, item 
powabam, item osszyep, item taberna, item hortulaniae, item praedium, item 
omnes agri villae solvunt decimam pecunialem pro monasterio Msthoviensi. 
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SARLEOWKA, villa sub parochia de C1 o b u c Z s k-O sita, cuius proprie-
tas ad monasterium Czanstochoviense pertinet, donata eidem monasterio per 
V l a d i s l a u m S e c u n d u m Poloniae regem. In qua sunt lanei cmethonales, 
et quilibet solvit . . . . , item ova, item gallos, item caseos, item labor, item 
powabam, item osszyep, item non sunt in eadem villa tabernae, non sunt, 
hortulaniae; est ibi scoltetia, habens . . . . ; item non est ibi aliquod prae-
dium; item de omnibus laneis et scoltetia solvitur decima pecunialis eccle-
siae in C1 o b u c z s k ο , de quolibet laneo per sex grossos. 

LGOTHA, villa sub parochia de C l o b u c z s k o sita, cuius proprietas 
ad monasterium Czanstochoviense pertinet, donata eidem monasterio per 
V l a d i s l a u m S e c u n d u m Poloniae regem. In qua sunt tredecim cum 
medio lanei cmethonales, et quilibet solvit mediam marcam; item ova, item 
gallos, item caseos, item labor, item powabam, item osszyep. Item non sunt 
in eadem villa tabernae, non sunt hortulaniae. Item fuit in eadem unus villa 
nobilis M i k o s c h, habens illic unum tantum praedium; sed Nicolaus Β o r z i-
n o w s k y existeus tunc prior provincialis Czanstochoviensis, pro centum 
marcis coemit illud pro monasterio, et habet ibi monasterium praedium, de 
quo solvit decimam manipularem ecclesiae in C l o b u c z s k o . Item de omni-
bus agris villae solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis mo-
nasterio in C l o b u c z s k o , et valor eius aestimatur ad decem marcas. Con-
finât cum Ρ y e r s c h η e. 

JAMYSKA, non est villa, sed sylva et borra extensa et lata, quae olim 
ad villain Z a k r z o w prope C l o b u c z s k o sitam, et ad eius incolas ex 
antiquo pertinebat, et quam praefati incolae de Z a k r z o w apum et mellis 
alveariis impleverant et pro Poloniae rege tributa mellis secundum quanti-
tatem mellis ex illa solvebant; sylvam autem praefatam cum suis alveariis 
omnibus et attinentiis praefatus V I a d i s i a u s S e c u n d u s Poloniae rex, 
fundando monasterium Czanstochoviense, ab eisdem cmethonibus de Z a k r z o w 
abstulit, et monasterio Czanstochoviensi perpetuo contulit et incorporavit. 
iuxta quam fluvius S ż a r n o w a decurrit, in quo tluvio locata est fabrica, 
quae pertinet ad Castrum Crzepiczense et vocatur H a n k o w a f a b r i c a . .